
EINZELVERKAUF Preis pro Exemplar

Montag – Freitag jeweils			     2,70 €	

Samstag inkl. DIE RHEINPFALZ am SONNTAG	 				      3,20 €		

ARCHIV ONLINE

Tagesticket Archiv (Zugriff 24 Stunden, alle Ausgaben)   4,20 €

Wochenticket Archiv (Zugriff 7 Tage, alle Ausgaben) 22,20 € 

Monatsticket Archiv (alle Ausgaben) 88,70 €

WEITERE ONLINE-ANGEBOTE

PREMIUM Tagespass (Zugriff 24 Stunden, Webseite inklusive -Artikel, E-Paper, App)   3,69 €

PREISE FÜR ABONNEMENTS UND EINZELVERKAUF
Gültig ab 01.12.2024
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Preise inkl. gesetzl. MwSt.

RHEINPFALZ Abo
gedruckt & digital

53,60 € 
monatlich

DIE RHEINPFALZ Print inkl.
RHEINPFALZ am SONNTAG4 
(Mo.-Sa.)

✔ 46,50 €

rheinpfalz.de2 (alle Inhalte 
inkl. aller -Artikel) ✔

7,10 €
App (IOS & Android) 
inkl. Vorabendausgabe ✔

E-Paper1 ✔

RHEINPFALZ-CARD3 ✔

Digital Standard
Immer optimal informiert.

16,90 €* 
monatlich

DIE RHEINPFALZ Print  
inkl. RHEINPFALZ am SONNTAG4 
(Mo.-Sa.)

—

rheinpfalz.de (alle Inhalte  
inkl. aller -Artikel) ✔

App (IOS & Android) 
inkl. Vorabendausgabe

—

E-Paper1 —

* �Einstiegsangebot auf rheinpfalz.de/plus-abo: 
Im 1. Monat 1,00 €, ab dem 2. Monat 9,90 €/Monat, 
ab dem 13. Monat 16,90 €/Monat

Digital PREMIUM
Einfach. Mobil. Digital.

36,90 € 
monatlich

DIE RHEINPFALZ Digital inkl.
RHEINPFALZ am SONNTAG4 
(Mo.-Sa.)

✔

rheinpfalz.de2 (alle Inhalte 
inkl. aller -Artikel) ✔

App (IOS & Android) 
inkl. Vorabendausgabe ✔

E-Paper¹ ✔

Preise gültig für Privatkunden. Informationen zu gewerblichen Abonnements erhalten Sie auf Anfrage an vertrieb@rheinpfalz.de.

Das Studentenabo ist gegen Vorlage einer gültigen Immatrikulationsbescheinigung⁵ je Paket inkl. DIE RHEINPFALZ am SONNTAG  
günstiger zu beziehen: Digital PREMIUM-Abo 30,60 €, RHEINPFALZ-Abo 41,70 € (Preis pro Monat)



PREISE FÜR ABONNEMENTS UND EINZELVERKAUF
Gültig ab 01.12.2024	

Preise inkl. gesetzl. MwSt.
1 Preisanteil E-Paper bei RHEINPFALZ Abo 4,70 €, Preisanteil E-Paper bei DIGITAL PREMIUM 36,55 €
2 Preisanteil Paid Content bei RHEINPFALZ Abo 2,40 €, bei Paid Content Digital PREMIUM 0,35 €
3 �Eine PartnerCARD ist zusätzlich zur Hauptkarte gegen eine einmalige Gebühr von 3,00 € möglich.  

Die PartnerCARD beschränkt sich auf Personen, die im gleichen Haushalt leben.
4 �Sonntags digitale aktualisierte RHEINPFALZ am SONNTAG (E-Paper)
5 �Für die Gewährung gelten die Vorgaben der IVW. Entscheidendes Kriterium ist der Nachweis  

von Tages-Vollzeit-Studiengängen. Berufsbegleitende Studiengänge können nicht anerkannt werden.

URLAUBSSERVICE BEI ABONNEMENT GEDRUCKTE RHEINPFALZ

Reisenachsendung/Umleitung
Bei befristeter Umleitung an eine abweichende Reiseadresse oder an die Adresse eines Dritten fallen teilweise tägliche Versendungskosten an.

Im Inland (pro Erscheinungstag)

per Zusteller im Zustellgebiet			  kostenlos

per Post				    0,60 €

per Post mit RHEINPFALZ-CARD bis zu sechs Wochen im Jahr		  kostenlos

Im Ausland (pro Erscheinungstag)

per Post Standard				    2,60 €

per Post Priorität				    3,00 €

SAMMLUNG

Sammeln der Zeitungen bei Abwesenheit für einen Zeitraum von 4 bis 30 Tagen und Zustellung nach Rückkehr.

pro Erscheinungstag					     0,70 €

für Inhaber der RHEINPFALZ-CARD			   kostenlos

Soll bei einer Reisenachsendung die Wohnadresse weiterbeliefert werden, kommen für das Zusatzexemplar 0,66 € pro Ausgabetag hinzu.
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